
県立武道館   令和7年５月１7日（土）

階 級 １　　　位 ２　　　位 ３     位 ３　　　位

男 子
福井工大付属
福井中学校

FKB 明倫中学校 粟野中学校

女 子
福井工大付属
福井中学校

鯖江中学校 立志塾 ／

50kg級
笹島　悠生
(福井中)

佐藤　琉希
(鯖江中)

石田　來夢
(鯖江中)

市川　舜
(上中中)

55kg級
植田　大翔
(福井中)

佐藤　琉空
(鯖江中)

赤澤　彪伽
(中央中)

川畑　和之
(高浜)

60kg級
水上　蓮
(明倫中)

大橋　健伸
(上中中)

小堀　剛琉
(柔整会)

朝倉　陸翔
(福井中)

66kg級
市橋　知宙

(FKB)
宮川　颯斗
(福井中)

山本　優心
(松陵中)

野坂　昇矢
(FKB)

73kg級
竹内　稜馬
(鯖江中)

山下 大賀
(FKB)

竹内　凌真
(明倫中)

花山　優作
(明倫中)

81kg級
宮川　悠斗
(福井中)

佐藤 稜隼
(FKB)

藤本　慶士
(鯖江中)

手賀　煌大
(鯖江中)

90kg級
五十嵐　龍生

(福井中)
池田　優詩
(松陵中)

𠮷田　龍臣
(鯖江中)

坪田　将弥
(坂井市)

90kg超級
田中　来祈
(福井中)

中野　心晴
(光陽)

松川　優護
(立志塾)

田中　勇輝
(鯖江中)

40kg級
西村　小枝
(国見中)

／ ／ ／

44kg級
谷口　瑞木
(福井中)

高江　結菜
(立志塾)

窪田　彩那
(鯖江中)

吉田　那菜
(鯖江中)

48kg級
笹島　花歩
(福井中)

杉崎　ジェシカ
(越前市)

／ ／

52kg級
西岡　芽夢
(福井中)

組脇　美波
(福井中)

和田　一紗
(鯖江中)

高木　莉徠
(鯖江中)

57kg級
中西　萌
(福井中)

髙岡　知佳
(松陵中)

高江　真菜
(立志塾)

／

63kg級
村中　希光

(FKB)
網谷　菜穂

(若狭)
／ ／

70kg級
田中　史織
(福井中)

澤田　希海
(鯖江中)

／ ／

70kg超級
木村　椿
(福井中)

／ ／ ／

記録・報告者　坂井市三国中学校　長谷川大地（090-2127-8269）

令和7年度　福井県中学校柔道春季錬成大会　結果
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5

0

4

7 若狭 柔道クラブ
3-5

10 丸岡南 中学校

14 越前市

中央

1-10

0
3-1

3-8

5 森田 柔道クラブ

柔道連盟

中学校

中学校

1 0

11 明倫5

6

3 鯖江 中学校5

13 上中 中学校2 3

1-5

4 国見

3 3

中学校2

粟野 中学校

1-3

12

1-8

男子団体

1 福井 中学校

男子団体決勝戦

福井
16

1-7

9 松陵 中学校3

1-1
5

8 坂井市 柔道クラブ

中学校
1-10

FKB 中学校

男子団体第3シード決定戦

粟野 中学校1

3-11

明倫 中学校4

0

1-9

0

2

3-3

0

3-10

2

5

0

3-9

0

5

0

順位

15 陽明 中学校5 0

3-7

2 FKB 柔道クラブ5

0 3

試合場・試合順

①福井
〇

３－０
〇

３－０
〇

３－０ 3 0 0 1 1-2 ①－② 3-4 ②－④

①福井 ②立志塾 ③国見 ④鯖江 勝 負 分

3-2 ③－④ 1-6 ②－③

③国見
△

０－３
△

０－３
△

０－２ 0 3 0 4 1-4 ①－③ 3-6 ①－④

②立志塾
△

０－３
〇

３－０
△

０－２ 1 2

④鯖江
△

０－３
〇

２－０
〇

２－０ 2 1 0 2
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30

19

14

11

22

38

29

27

小島　蒼心(丸南)

3

35

大玉　拓実(越前市)

平井　海璃(若狭)
谷田　百合(上中)

37

21

12

13

32

17

16

9
24

40

28

16

9
8
5
12

13

8
5

浅野　佑朔(明倫)

伊井　冬羽(鯖江)
奧野　瑛太(若狭)

近藤　晴斗(鯖江)
河嶋　哲心(若狭)

吉村  大輝(粟野)

33 近村　勇芽(国見)

4
3

25 前田　空海(国見)

34

佐藤　琉希(鯖江)

西村　椋成(国見)

木下　幹士(粟野)

18

31

2

39

23

10

15

大橋　巨弥(中央)
小林　相太(鯖江)

26

辻　　仁亜(若狭)

小鍜治　潤音(明倫)

高鳥　　菱(若狭)

牧野   旦(森田)

榊　　歩夢(若狭)

谷口　結絆(国見)

市川　舜(上中)

白﨑　太雅(鯖江)

鈴木　洸芽(丸南)

石田　來夢(鯖江)

植田　大樹(福井)
神谷 龍希(森田) 鎌苅　政治(鯖江)

大橋　健伸(上中)
2

2
山品　春人(柔整) 

木村　ジェフリー(中央)

下村　勇気(陽明)

10

15

10

15

辻岡　利仁(鯖江)
朝倉　陸翔(福井)

竹下　　育玖(若狭)

赤澤　彪伽(中央)
下村　十夢(陽明)6

7

6
7

岡本　遼生(上中)

伊井　アキラ(越前市)

二十田　圭祐(高浜)14

11

豊岡　輝(坂井市)
伊藤　朔太郎(国見)

16

9

五十嵐　礼騎(鯖江)

安野 楓可(森田)8

14

11

永田　卓(越前市)
庭井 耀大(丸南)

常田　晴太(明倫)

12

13

高橋　真和(国見)
牧野　海斗(陽明)

4
3

植田　大翔(福井)

西田 真央(森田)

20

36

4

全学年５０kg級（第3試合場） 全学年５５kg級（第１試合場）
笹島　悠生(福井) 出見　光顕(国見) 水上　蓮(明倫)1 1

全学年６０kg級（第１試合場）

17 宇野　蒼希(粟野)
1

前田　陽太(松陵)

小堀　剛琉(柔整)5

佐藤　琉空(鯖江)

山本　龍之介(粟野)

大城戸　雅月(若狭)

川畑　和之(高浜)
藤井　潤(越前市)



7
10

4

11

6

中者　勇人(松陵)

坪田　将弥(坂井市)

14

3

宮本 想舞(森田)

中村　優斗(明倫)

9

8

5
12

13

14

11

植田　暖生(上中)

野坂　昇矢（FKB)4

3

山本　優心(松陵)

8

5
12

13

6

7

全学年９０kg級（第1試合場）

中西　和基(中央)

10

15

2

9

内山　兼亨(上中)

小嶋　秀征(鯖江)

全学年６６kg級（第１試合場） 全学年７３kg級（第１試合場） 全学年８１kg級（第1試合場）
白﨑　巴琉(立志塾) 山下 大賀(FKB) 藤本　慶士(鯖江)1 11

1616 16

宮川　颯斗(福井) 伊藤　大空(光陽)

4

9

藤本　悠斗(FKB) 川口　光星(若狭) 小西　湊絆(若狭)

澤崎 煌明(森田) 花山　優作(明倫) 松山　雅虎(FKB)

8

5

9

8

5

4

大和　琉聖(中央) 1212

辻川　秀弥(坂井市) 前田　健吾(粟野)

14

13

14

13

石田　成絆(越前市) 宮川　悠斗(福井)

市橋　知宙(FKB) 齋藤　雷殊(鯖江)11 11

林　颯空(国見) 手賀　煌大(鯖江)

竹内　凌真(明倫) 飯田　遥斗(越前市)

6

3

6

3

竹内　稜馬(鯖江) 東　太陽(明倫)

2 2

10

15

10

15

山口　竜生(松陵) 佐藤 稜隼(FKB)

7 7

後藤 颯天(FKB)

全学年９０kg超級（第３試合場）

五十嵐　龍生(福井) 田中　来祈(福井)1
16

1
16

池本𠀋一郎(三国）

甲　悠生(丸南)

𠮷田　龍臣(鯖江) 松川　優護(立志塾)

9

8

5

藤田　陽守(坂井市) 山田　侑輝(粟野)

13

4

12

内田　優凜(明倫)3
14

11

田中　勇輝(鯖江)

松山　龍登(FKB) 内田　浩登(明倫)

冨田　隆太(福井)

6

7
10

池田　優詩(松陵) 中野　心晴(光陽)2

15

2

15



8

5
12

13

2

15

2

7
10

4

11

6

15

14

3

14

11

高橋　日和(国見)4

3

組脇　美波(福井)

8
5
12

13

6

7

全学年女子７０kg級（第３試合場）

辻　紗椛(高浜)

高木　莉徠(鯖江)

10

15

2

9

木下　友乃(開成)

1

4

3
14

11

6

7

16

9

8

5
12

13

全学年女子４０kg級（第３試合場） 全学年女子４４kg級（第３試合場） 全学年女子４８kg級（第３試合場）

西村　小枝(国見) 谷口　瑞木(福井) 笹島　花歩(福井)1 11
16 16

9

8

5

9

8

5

13

12

13

窪田　彩那(鯖江)

12

吉田　那菜(鯖江) 杉崎　ジェシカ(越前市)

4

3

4

3
14

11

14

11

6

7

6

7
10

15

10

15

2 高江　結菜(立志塾) 2 冨田　千波(高浜)

10

15

2

全学年女子５２kg級（第３試合場） 全学年女子５７kg級（第３試合場） 全学年女子６３kg級（第３試合場）

西岡　芽夢(福井) 中西　萌(福井) 村中　希光(FKB)1 1
16

9

1
16

9

16

9

和田　一紗(鯖江)

8

5

8

5
12

13

12

13

増田　ゆま(鯖江)
高江　真菜(立志塾) 佐々木　柚月(福井)

4

3

4

3
14

11

14

11

6

7

6

7
10

15

10

15

髙岡　知佳(松陵) 網谷　菜穂(若狭)2 2

全学年女子７０超kg級（第３試合場）

澤田　希海(鯖江) 木村　椿(福井)
16

1
16

9
8
5

13

4

12

3
14

11

6
7
10

田中　史織(福井)


